ne manducet quod delectat, ne bibat quod delectat, nec quando delectat? Totum patitur, ut serius moriatur: et non vult pauca pati, ut nunquam moriatur! Si tibi dicat Deus, qui caelestis est super nos medicus: «Tu sanari vis?» quid dicturus es, nisi, «Sanari»? Forte non dicis, quia sanum te putas, hoc est quod peius aegrotas.

4. *Aegrotorum duo genera. Christus medicus omnes aegrotos invenit*. Nam si duos aegrotos constituas; unum qui flendo medicum roget, alterum qui in aegritudine sua, mente perdita, irrideat medicum; ille spem promittit flenti, plangit ridentem. Quare, nisi quia tanto periculosius aegrotat, quantum se sanum putat? Sic erant et Iudaei. Ad aegrotos venit Christus, omnes aegrotos invenit. Nemo sibi de sanitate blandiatur, ne renuntiet ad illum medicus. Omnes aegrotos invenit; apostolica sententia est: *Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei* (Rom 3,23). Cum ergo omnes invenisset aegrotos, duo genera fuerunt aegrotorum. Alii veniebant ad medicum, inhaerebant Christo, audiebant, honorabant, sequebantur, convertebantur. Ille accipiebat omnes sine ullo fastidio sanaturus, qui gratis sanabat, quia omnipotentia curabat. Cum ergo susciperet eos, et adiungeret sibi sanandos, illi exsultaverunt. Aliud vero genus aegrotorum, qui iam aegritudine iniquitatis mentem perdiderant, et se aegrotate nesciebant; insultaverunt illi, quia suscipiebat aegrotos, et dixerunt discipulis eius: *Ecce qualis est magister vester, qui cum peccatoribus et pu-*

pondió: *No necesitan de médico los sanos, sino los enfermos.* Y les manifestó quiénes eran los sanos y quiénes los enfermos. *No vine, dijo, a llamar a los justos, sino a los pecadores.* «Si los pecadores no se acercan a mí, dijo, ¿para qué he venido? ¿Quiénes fueron causa de mi venida?» Si todos están sanos, ¿por qué bajó del cielo tan gran médico? ¿Por qué nos preparó una medicina de su sangre y no de su alacena? Por tanto, el grupo de enfermos de enfermedades más ligeras, pero que sentían la enfermedad, se adherían al médico para curarse. Pero los más graves insultaban al médico y calumniaban a los enfermos. ¿A qué extremo llegó su delirio? Hasta detener, esposar, flagelar, coronar de espinas, colgar de la cruz y dar muerte en ella al mismo médico. ¿De qué te admiras? El enfermo dio muerte al médico, pero el mismo médico, muerto, devolvió la salud al trastornado.

5. En primer lugar, no olvidándose ni siquiera en la cruz de quién era, nos demostró su paciencia y nos dio un ejemplo de amor a los enemigos; viéndolos rugir a su alrededor, él, que en cuanto médico conocía su enfermedad, conocía la locura que les había hecho perder la razón, acto seguido dijo al Padre: *Padre, perdónales, porque no saben lo que hacen.* ¿O pensáis que aquellos judíos no eran malignos, inhumanos, crueles, belicosos y enemigos del Hijo de Dios? ¿Pensáis que estuvo de más o que fue inútil aquel grito: *Padre, perdónales, porque no saben lo que hacen?* Veía a todos, pero entre ellos reconocía a